eo. l. serui rñso. quam legem intelligit Guido. de Suza ibi scđm q. re- fert Io. An. in add. ad Spe. in tit. de teste. 9. 1. col. 1. 1. vers. Item quod est seruus in add. sup. pte serui rñso. q. et si de facto suo seruo nõ inter- roget: recipiat tñ de iur. tñ alijs pbatõib9 vñ scđm cũ. l. pridẽ. C.

Partida. iij. N iij

Tercera partida

de questio. & interrogati. eo. tit. satis declaraverit seruos pro domino, vel contra dominu non recipi sed de suo facto interrogari. quod ergo voluit illa. l. serui responso credendum, quando alia probationes deficiunt generalius sumitur vnde excepta causa testamenti in quacunque causa civilis, vel criminali deficientibus alijs probatio

niby serui recipiendi & eorum dicto credetur ut Floriani ubi vult & secundum hoc duru videtur ut seruus innocens etiam in causa pecuniaria in tali casu in testem addu. ut torqueatur & sic maiorem poenam sustinebit quareus condemnabitur prout adducit Hippolytus a Maritibus in l. diuis. in prin. ff. de questio. qui post multa vult hoc non admittendum in causa pecuniaria, nisi causa sit magna que aequi paratur criminali, ita in l. partitara gl. l. iter in prae. scilicet non admittendum seruum in teste sed limitanda videtur per antiquas. l. quas non correat dic. l. diuis & dic. l. serui. sed an isto casu et seruus extranei torqueatur debet precedere aliqua suspicio, quod tales serui aliquid sciunt de eo in quo sumitur eorum testimonium, & videtur dicendum quod sic & quod alias non possint torqueri. ar. l. 1. in prin. ff. de questio. & vult Salice. in l. non solum verba. C. de adult. col. 1. in ver. vnde ego eos sic concordo. quem videas & tene meti. adde etiam in ista mate. l. 10. tit. 17. part. 7. ex qua videtur sumi practica quod prius dictum serui sumatur, & scribatur sine tormentis & hoc facto torqueatur. vide & tene menti illam. l. sed a quo debet emendari d. num quod habeat seruus extortura videtur quod si accusatus vel inquisitus fuit condemnatus quod ipse debeat soluere si vero fuit absolutus dic. ut dixi in l. 1. o. tit. 17. part. 7. & quod habetur per glo. & Salic. in l. 3. C. de adult. & vi. l. in. ff. de calumniato.

6 a ¶ *Quandus era seruo.* Adde. l. notionem. §. instrumentorum. ff. de verbo. lignifi. & glo. in l. 3. §. lege. eod. titul.

¶ *Lex. XIII.*
Ascendentes pro descendentes, vel e contra non possunt testificari nisi pater in testamento militis filij iure militarifacio. hoc dicit. ¶ *Pater.* C. cor. l. parentes. C. eod. & ibi glo. ponit casus fallentiae, de quibus hic, & procedit etiam in naturalibus & spuris, secundum Alb. ibi. pater tu regnacionis, id est, qui leuauit in sacro fonte, vel tenuit in chrismate bene admittit, secundum Bal. ibi; quia nullo iure reperit